
Choix de cours 
2024-2025

Fiche : 5ème secondaire

École secondaire de Mirabel
17777, rue Du Val-d'Espoir
Mirabel (Québec)  J7J 1V7
450-569-2014

Signature de l'élève  Date

 Prénom de l'élève :

   Nom de l'élève :

   Date de naissance :    École de provenance :

COURS OBLIGATOIRES Total des périodes (incluant 12 pér. d'anglais):

Cours Catég. Description Pér. Cours Catég. Description Pér.

NORMES DE PROMOTION

Avoir réussi en 4e secondaire des cours de formation générale pour un total d'au moins 24 unités dont deux matières de base après 
les examens du MELS    OU    avoir réussi en 4e secondaire des cours de formation générale pour un total d'au moins 22 unités avec 
trois matières de base après les examens du MELS.

ANGLAIS ENRICHI   (Avec recommandation de l'enseignant d'anglais actuel)

48 / 80(à l'horaire pour tous les élèves)

ANGLAIS  (Régulier)

CCQ504 Requis Culture & Citoyenneté Qc (Sec. 5) 4 MON508 Requis Monde contemporain (Sec. 5) 8

FIN504 Requis Éducation financière (Sec. 5) 4 EDU504 Optionnel Éducation physique (Sec. 5) 4

FRA516 Requis Français (Sec. 5) 16

 CHOIX DE PROFILS 

 CHOIX D'ARTS 

Cours Description Pér. Choix

 CHOIX EN MATHÉMATIQUE

Cours Description Pér. Choix

MAC512

MAS512

Math. - Cult. / Société / Technique 12

Math. - Sciences Naturelles 12

MUS504

ADR504

APL504

Musique 

Art dramatique 

Arts plastiques 

4

4

4

4DAN504 Danse 

Chimie *** 8

Prix

0 $*

Art et comm. / Cinéma, Web, Télé

8Activ.sportives / Condi. physique  **

8

Art dramatique   ** 8

Plein air ** 8

Danse ** 8

25 $*

0 $*

5 $*

390 $*

Hockey ** 8

Prix

0 $*

300 $*

PAC508

PASC58

PAD508

PPA508

PDA508

PHO508

Musique (Stage Band)  ** 8 100 $*PMU508

AUCUNE MODIFICATION DE CHOIX DE COURS NE SERA AUTORISÉE SI L'ÉLÈVE A OBTENU 2 DE SES 4 PREMIERS CHOIX.

La confirmation DÉFINITIVE du choix de cours se fera seulement À LA RÉCEPTION DE L'HORAIRE, LORS DE LA 1re JOURNÉE DE 
CLASSE.

Dans la mesure du possible, l'école respectera le premier choix de l'élève, mais utilisera les choix alternatifs si nécessaire.

Histoire du 20e siècle 8 0 $*

Faire 4 choix en les priorisant de 1 à 4

Faire 8 choix minimum, en les priorisant de 1 à 8

PHI508

Cours Description Pér. Choix Cours Description Pér. Choix

Prix

0 $*

0 $*

0 $*

0 $*

PPH508 Physique  *** 8 0 $*

(2 profils obligatoires, pour un total de 16 périodes)

PCH508

* Les prix sont à titre indicatif et pourraient être sujets à de légères modifications.
 **  Ces profils peuvent être jumelés à des groupes de 4e secondaire.
 *** Préalables pour Chimie & Physique:  avoir réussi le cours de STE de 4ème sec.

Certains élèves pourront être appelés à compléter un choix de cours différent suite à l'analyse des résultats.

IMPORTANT :

Préalable au cours de Math SN :

AVOIR RÉUSSI LE COURS DE MATH SN DE 4e SECONDAIRE=>

(L'élève identifie son choix par un crochet)

PAP508 Arts plastiques & Production ** 8 100 $*




