



École secondaire de Mirabel
17777, rue Du Val-d'Espoir
Mirabel (Québec) J7J 1V7
450-569-2014

Choix de cours 2024-2025

Fiche :

5ème secondaire

Nom de l'élève : _____

Prénom de l'élève : _____

Date de naissance : _____ École de provenance : _____

NORMES DE PROMOTION

Avoir réussi en 4e secondaire des cours de formation générale pour un total d'au moins 24 unités dont deux matières de base après les examens du MELS OU avoir réussi en 4e secondaire des cours de formation générale pour un total d'au moins 22 unités avec trois matières de base après les examens du MELS.

ANGLAIS ENRICHÉ (Avec recommandation de l'enseignant d'anglais actuel)

ANGLAIS (Régulier)

COURS OBLIGATOIRES			Total des périodes (incluant 12 pér. d'anglais):			48 / 80	
<u>Cours</u>	<u>Catég.</u>	<u>Description</u>	<u>Pér.</u>	<u>Cours</u>	<u>Catég.</u>	<u>Description</u>	<u>Pér.</u>
CCQ504	Requis	Culture & Citoyenneté Qc (Sec. 5)	4	MON508	Requis	Monde contemporain (Sec. 5)	8
FIN504	Requis	Éducation financière (Sec. 5)	4	EDU504	Optionnel	Éducation physique (Sec. 5)	4
FRA516	Requis	Français (Sec. 5)	16				

CHOIX EN MATHÉMATIQUE (L'élève identifie son choix par un crochet)

<u>Cours</u>	<u>Description</u>	<u>Pér.</u>	<u>Choix</u>	<u>Préalable au cours de Math SN :</u>
MAC512	Math. - Cult. / Société / Technique	12	<input type="checkbox"/>	AVOIR RÉUSSI LE COURS DE MATH SN DE 4e SECONDAIRE
MAS512	Math. - Sciences Naturelles	12	<input type="checkbox"/>	=>

CHOIX D'ARTS

Faire 4 choix en les priorisant de 1 à 4

<u>Cours</u>	<u>Description</u>	<u>Pér.</u>	<u>Choix</u>	<u>Prix</u>
MUS504	Musique	4	<input type="checkbox"/>	0 \$*
ADR504	Art dramatique	4	<input type="checkbox"/>	0 \$*
APL504	Arts plastiques	4	<input type="checkbox"/>	0 \$*
DAN504	Danse	4	<input type="checkbox"/>	0 \$*

CHOIX DE PROFILS (2 profils obligatoires, pour un total de 16 périodes)

Faire 8 choix minimum, en les priorisant de 1 à 8

<u>Cours</u>	<u>Description</u>	<u>Pér.</u>	<u>Choix</u>	<u>Prix</u>	<u>Cours</u>	<u>Description</u>	<u>Pér.</u>	<u>Choix</u>	<u>Prix</u>
PCH508	Chimie ***	8	<input type="checkbox"/>	0 \$*	PPA508	Plein air **	8	<input type="checkbox"/>	390 \$*
PPH508	Physique ***	8	<input type="checkbox"/>	0 \$*	PDA508	Danse **	8	<input type="checkbox"/>	0 \$*
PAC508	Art et comm. / Cinéma, Web, Télé	8	<input type="checkbox"/>	25 \$*	PHI508	Histoire du 20e siècle	8	<input type="checkbox"/>	0 \$*
PASC58	Activ.sportives / Condi. physique **	8	<input type="checkbox"/>	0 \$*	PHO508	Hockey **	8	<input type="checkbox"/>	300 \$*
PAD508	Art dramatique **	8	<input type="checkbox"/>	5 \$*	PMU508	Musique (Stage Band) **	8	<input type="checkbox"/>	100 \$*
PAP508	Arts plastiques & Production **	8	<input type="checkbox"/>	100 \$*					

* Les prix sont à titre indicatif et pourraient être sujets à de légères modifications.

** Ces profils peuvent être jumelés à des groupes de 4e secondaire.

*** Préalables pour Chimie & Physique: avoir réussi le cours de STE de 4ème sec.

Certains élèves pourront être appelés à compléter un choix de cours différent suite à l'analyse des résultats.

IMPORTANT :

AUCUNE MODIFICATION DE CHOIX DE COURS NE SERA AUTORISÉE SI L'ÉLÈVE A OBTENU 2 DE SES 4 PREMIERS CHOIX.

La confirmation DÉFINITIVE du choix de cours se fera seulement À LA RÉCEPTION DE L'HORAIRE, LORS DE LA 1re JOURNÉE DE CLASSE.

Dans la mesure du possible, l'école respectera le premier choix de l'élève, mais utilisera les choix alternatifs si nécessaire.

Signature de l'élève

Date